
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
                    ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
                        ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &    
                          ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΓΓΕΤ)
Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  (ΠΡΟ)    
ΤΜΗΜΑ Β’ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ                          

Μεσογείων 14 – 18, 
Αθήνα 151 27, Τ.Θ. 14631           
Πληροφορίες : Π. Χατζηνικολάου, Προϊστάμενος Τμήματος                                     
Τηλέφωνο      : 210-7458070, 210-74 58 036
E-mail            : hagin  @  gsrt  .  gr                                                             
Πληροφορίες : Π. Ρέπα, Χειριστής Έργου                                    Αθήνα,   3.10.2012       
Τηλ.               : 210-7458073, 070 (Γραμματεία)                           Αρ. Πρωτ.:  12947           
Fax                : 210-7711427                                        
E-mail            : erep  @  gsrt  .  gr                                                       

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:   Προκήρυξη  Ανοιχτού  Διαγωνισμού  για  την  εκπόνηση  του  έργου  με  τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΤΑΚ», που εντάσσεται, ως Υποέργο 1,  στο 
πλαίσιο της Οριζόντιας Πράξης 03.01.09.01.03 του ΕΠΑΝ ΙΙ, με κωδικό MIS 300536, 
κωδικό   ΣΑΕ  2010ΣΕ01380023  και  τίτλο:  «ΜΕΛΕΤΕΣ  ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ  ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ».

         Έχοντας υπόψη:

         ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ / ΓΓΕΤ  
1. Το Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α722.04-2005)  «Κωδικοποίηση της  νομοθεσίας για  την

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (1° άρθρο),
2. Τον Ν.1514/1985 (ΦΕΚ 13/Α/8.2.85), (άρθρο 3) «Ανάπτυξη της Επιστημονικής &

Τεχνολογικής Έρευνας», όπως έχει  τροποποιηθεί και ισχύει  σήμερα με τον Ν.
2919/2001   (ΦΕΚ   128/Α/25.6.01)   «Σύνδεση   Έρευνας   &   Τεχνολογίας   με   την
παραγωγή & άλλες διατάξεις» (άρθρο 7, παρ. 3: «Θέματα διαχείρισης ερευνητικών
& τεχνολογικών δραστηριοτήτων»),

3. Τον Ν. 3653/08 (ΦΕΚ 49/Α/08) «Θεσμικό Πλαίσιο Έρευνας και Τεχνολογίας και
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε στην συνέχεια: α)  με το άρθρο 40, παρ.2
του   Ν.   3734/09  (ΦΕΚ  8/Α/09),      β)   με  το άρθρο  2  του   Ν.   3822/2010  (ΦΕΚ
21/Α/16.2.2010)  «Ίδρυση  νέων  Ιερών Μητροπόλεων &  άλλες Διατάξεις»  που
αναφέρεται αφενός μεν στην αναστολή της ισχύος των διατάξεων του Ν. 3653 και
αφετέρου στην  παράταση λήξεως της  αναστολής  έως τις  31.12.2010,  γ)  με  το
άρθρο 26, παρ. 3 του Ν. 3879/10 (ΦΕΚ 163/Α/21.9.2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου
Μάθησης και λοιπές διατάξεις» ως προς την «παράταση λήξεως της αναστολής
έως  τις  31.12.2011»  και  δ)  με  το  άρθρο  5,  παρ.  3  της  «Πράξης  Νομοθετικού 
Περιεχομένου»  ως  προς  την   «παράταση  λήξεως  της  αναστολής
έως την 31.12.2013», 

4. Το     Π.Δ.     248/1989     (ΦΕΚ116/Α/1989)     «Οργανισμός    της    ΓΓΕΤ»    όπως
τροποποιήθηκε με τα Π.Δ. 179/1992 (ΦΕΚ 81/Α/92), Π.Δ. 147/1994 (ΦΕΚ 99/Α/94)
και Π.Δ. 128/1997 (ΦΕΚ 115/Α/97),

5. Τα Προεδρικά Διατάγματα  85/2012 & 86/2012 ως κάτωθι:  άρθρο 1,  παρ. 1.γ και 
άρθρο  3,  παρ.  1.α  του  Π.Δ.  85/2012 (ΦΕΚ  141/Α/21.7.2012)  «Ίδρυση  και 
μετονομασία Υπουργείων, Μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» και του άρθρου 1, 

1

ΑΔΑ: Β4ΤΧ9-4Σ6



παρ.1  του  Π.Δ.  88/2012 (ΦΕΚ  143/Α/4.7.2012)   «Τροποποίηση  του  Π.Δ. 
85/2012  «Ίδρυση  και  μετονομασία  Υπουργείων,  Μεταφορά  και  κατάργηση 
υπηρεσιών»,  που  αναφέρονται  στην  μεταφορά  της  ΓΓΕΤ  στο  Υπ.  Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων και στην σχετική μετέπειτα 
κατάργησή τους και  επαναφορά της ΓΓΕΤ στο μετονομασθέν Υπουργείο Παιδείας & 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού, με το άρθρο 1. παρ. 1. του Π.Δ. 98/2012 
(ΦΕΚ 160/Α/10.8.2012) «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, Μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», 

6.  Το  Π.Δ.  86/2012  (ΦΕΚ  141/Α/21.7.2012)  «Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών 
Υπουργών & Υφυπουργών», 

7. Την ΚΥΑ   10599 (ΔΚΗ/Α) 1079/30.7.12 (στο επανεκτυπωμένο ΦΕΚ λόγω λάθους: 
362/ΥΟΔΔ/30.7.2012),  του  Πρωθυπουργού  και  του  Υπουργού
Ανάπτυξης,  Ανταγωνιστικότητας,  Υποδομών,  Μεταφορών  &  Δικτύων,  για  τον 
διορισμό, από τις 26.7.2012, ως μετακλητού Γενικού   Γραμματέα,    Προϊσταμένου 
της   Γενικής   Γραμματείας Έρευνας και  Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας,  Υποδομών,  Μεταφορών  &  Δικτύων,  του  κ.  Μάγκλαρη 
Βασιλείου του Σπυρίδωνα, Καθηγητή ΕΜΠ, Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 
Μηχανικών Υπολογιστών, του Τομέα Επικοινωνιών, Ηλεκτρονικής & Συστημάτων 
Πληροφορικής, 

8. Την  υπ’  αριθμ.  10429(ΔΚΗ)Α/1138/9.9.2011  (ΦΕΚ  2031/Α’/13.9.2011)  Απόφαση, 
άρθρο  1,  παράγραφος  15,  «Μεταβίβαση  στο  Γενικό  Γραμματέα  Έρευνας  και 
Τεχνολογίας  και  στους  Προϊσταμένους  Διευθύνσεων  και  Τμημάτων  της  Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ) του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και  Θρησκευμάτων τον Προϊστάμενο και  τους  Προϊσταμένους Μονάδων 
της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
του δικαιώματος να υπογράφουν με «Με εντολή Υπουργού»,  

9. Τον Ν.   2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»,

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ       ΓΓΕΤ / Π.Δ. 4  
10. Την   ΚΥΑ   5439/85   «Σύσταση   ειδικών   λογαριασμών   στο   ΥΠΕΤ   και   στους

εποπτευόμενους   από αυτό φορείς, για την αξιοποίηση των κονδυλίων έρευνας,  
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με: α) τις κάτωθι κατά σειρά ΚΥΑ: 
5056/20.5.87,  7401/11.5.88,  570/19.1.94,  5056/20.5.97 και  την  τελική  Απόφαση 
τροποποίησης  &  συμπλήρωσης  διατάξεων  του  Ειδ.  Λογ.  της  ΓΓΕΤ: 
12739/9.10.2000  (ΦΕΚ  1302/30.10.2000)»,  β)  με  την  Απόφαση  του  Γ.Λ.Κ. 
2091375/31.12.97 και γ) με τους Νόμους: 2579/98 (ΦΕΚ31 Α/17.2.98) άρθρο 31, 
2628/98 (ΦΕΚ151 Α/6.7.98) άρθρο 12, 2685/99 (ΦΕΚ  35Α/18.2.99)  άρθρο 27 και 
2771/99 (ΦΕΚ 280/Α/16.12.99), 

11. Την ΚΥΑ 2900/26.5.86 «Περί καθορισμού διαδικασίας μεταφοράς χρηματοδότησης 
δημοσίων  επενδύσεων σε  ειδικούς  λογαριασμούς  για  την  εκτέλεση  ερευνητικών 
προγραμμάτων», όπως τροποποιήθηκε με την Απόφαση 6000/1986, 

12. Την Απόφαση της ΓΓΕΤ/ΧΡΗ 2653/21.3.2011 «Ορισμός του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΓΓΕΤ ως Υπολόγου διαχειριστή για τα έργα της ΓΓΕΤ», 
(ανάμεσα  στα  οποία  και  η  συγκεκριμένη  ΣΑΕ  2010ΣΕ01380023 της  Οριζόντιας  
Πράξης:     «ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ»), 

13. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α/14.01.2002) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας-στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων» καθώς και την υπ΄αριθμ. 
60630/ΕΥΣ5671/16.09.2003 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
«εξειδίκευση της εφαρμογής του Π.Δ. 4/2002 «εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας-
στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων», 

Ε.Ε. / ΕΣΠΑ / ΕΠΑΝ ΙΙ
14. Την  με  αρ.  7725/28.3.2007  Απόφαση  της  Ε.Ε.  περί  έγκρισης  του  Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) (Κωδικός CCI 2007GR16UNS001), 
15. Την  υπ΄  αριθμ.  5338/26.10.2007  Απόφαση  της  Επιτροπής  των  Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων  Ε.Ε.  περί  έγκρισης  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ-II), 

         ΠΡΑΞΗ: «ΜΕΛΕΤΕΣ       ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ»    
16. Την  Απόφαση  8332/1088/Α2/26.11.2010  της  ΕΥΔ/ΕΠΑΕ  για  την  Ένταξη  της 

Πράξης: «Μελέτες Αποτίμησης Ερευνητικής Πολιτικής», με κωδικό  MIS 300536 & 
ΣΑΕ 2010ΣΕ01380023 στο ΕΠΑΝ ΙΙ, όπως αυτή η Αρχική Απόφαση Τροποποιήθηκε 
με  την  Απόφαση  2921/820/Α2/30.5.12  της  ΕΥΔ/ΕΠΑΕ,   με  συνημμένο  ΤΔΕ  & 
σχετική περιγραφή του προς εκπόνηση έργου / μελέτης, ως Υποέργου 1,

2

ΑΔΑ: Β4ΤΧ9-4Σ6



17. Την  διαδικασία  προέγκρισης  από  την  ΕΥΔ/ΕΠΑΕ  του  ΣΧΕΔΙΟΥ  του  Τεύχους 
Προκήρυξης Ανοιχτού Διαγωνισμού για την εκπόνηση του έργου / μελέτης με τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΕΣ  ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ  ΔΡΑΣΕΩΝ  ΕΤΑΚ»,  όπως  αυτή  διενεργήθηκε  με  την 
υποβολή από την ΓΓΕΤ προς την ΕΥΔ/ΕΠΑΕ σχετικών Σχεδίων στις 9.5.12, 20.6.12 
και  25.7.12  και  την  τελική  έγκριση  &  «Διατύπωση  Σύμφωνης  Γνώμης»  με  την 
υπ’αριθμ.: 4174/Β1/01.09.01.03/1388/1.8.2012 Απόφαση Προέγκρισης Προκήρυξης 
της ΕΥΔ/ΕΠΑΕ, 

18. Το Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Προγραμματισμού & Σχεδιασμού (ΠΡΟ), της 
20ης.9.2012, προς τον Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας, με την περίληψη 
της  Προκήρυξης  και  το  σχετικό  ιστορικό  της,  για  την  έγκριση  της  εκκίνησης  της 
διαδικασίας της προκήρυξης.       

ΑΠΟΦΑΣΊΖΟΥΜΕ

1. Την  Προκήρυξη  Ανοιχτού  Διαγωνισμού  για  την  εκπόνηση  του  έργου  με  τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΤΑΚ», που εντάσσεται, ως Υποέργο 1,  στο 
πλαίσιο της Οριζόντιας Πράξης 03.01.09.01.03 του ΕΠΑΝ ΙΙ, με κωδικό MIS 300536, 
κωδικό   ΣΑΕ  2010ΣΕ01380023  και  τίτλο:  «ΜΕΛΕΤΕΣ  ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ  ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ».

2. Ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός του έργου και η Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται 
σε 450.000,00€  (συμπεριλαμβανομένου 23% ΦΠΑ), με ανώτατο προϋπολογισμό του 
έργου,  χωρίς  ΦΠΑ,  τις  365.853,66€.  Η  δαπάνη  του  έργου  βαρύνει  το  Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) και την ΣΑΕ 2010ΣΕ01380023. 

3. Η προκήρυξη του έργου «ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΤΑΚ», θα υλοποιηθεί 
με  βάσει  το  σχετικό  εγκεκριμένο  Τεύχος  Προκήρυξης Ανοιχτού  Διαγωνισμού  που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης και στο οποίο αναφέρονται 
αναλυτικά: το φυσικό αντικείμενο του έργου (Κεφ. Α), οι όροι του ανοιχτού διαγωνισμού 
(Κεφ.  Β),  η  διαδικασία  αξιολόγησης  προσφορών  (Κεφ.  Γ),  λοιπά  στοιχεία  του 
διαγωνισμού (Κεφ. Δ) καθώς και σχετικά παραρτήματα. 

4. Η  περίληψη  της  Προκήρυξης  θα  δημοσιευτεί  στην  επίσημη  εφημερίδα  των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων καθώς και σε τρεις εφημερίδες πανελλήνιας κυκλοφορίας, 
ενώ το αναλυτικό κείμενο της προκήρυξης με τα σχετικά παραρτήματα και απαραίτητα 
αρχεία  θα  αναρτηθεί  στην  Ιστοσελίδα  της  Γενικής  Γραμματείας  Έρευνας  και 
Τεχνολογίας.

                                                                                        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                                                                                        ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

                                                                                          καθηγ. Βασίλης Μάγκλαρης

Συνημμένα: 
Τεύχος Προκήρυξης

Εσωτ. Διανομή:  
ΠΡΟ (2) 
ΕΥΔ/ΕΠΑΕ
 

3

ΑΔΑ: Β4ΤΧ9-4Σ6


